INDICAÇÃO Nº  509/2013

ASSUNTO: SOLICITA PODA DE ÁRVORES NA RUA SALVADOR PINTO DA SILVA, VILA CENTENÁRIO, EM LOCAL QUE ESPECÍFICA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao órgão competente da administração, que providencie a poda de árvores existentes na Rua Salvador Pinto da Silva, em frente aos nºs 110 e 118, na Vila Centenário, cujos galhos estão caindo sobre os fios da rede elétrica, representando iminentes perigos aos que por ali transitam, conforme alegam os moradores do local.

Trata-se de medida necessária, pois as copas das referidas árvores estão muito altas, comprometendo além da rede elétrica, os fios de telefone, bem como a iluminação das residências no período noturno. Vale ressaltar, o perigo constante da queda de galhos, fato que pode ocasionar danos nas residências, em veículos estacionados e principalmente aos que transitam por ali diariamente.

SALA DAS SESSÕES, 10 de Abril de 2013.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB